令和 7年 8月 1日

一般社団法人 日本樹木医会

 関東甲信地区協議会 構成都県支部会員 各位

一般社団法人 日本樹木医会

東京都支部 支部長 和田博幸

日本樹木医会東京都支部 令和 7年度 第 1回研修会のご案内

（関東甲信地区協議会共催）

令和 7 年度 第 1 回研修会を下記のとおり開催いたします。受講を希望される方は申込フォーム（次頁

受講受付参照）よりお申し込みください。会場での受講を推奨しますが、オンライン（Zoom）併用となり

ますので、どちらかを選択して受講してください。なお、本研修は樹木医 CPDプログラムに申請中です。

１ 開催日時  令和 7年 9月 15日（月祝）13時 30分～16時 30分

２ 参加方法  ①都内貸会議室における受講（申込順 60名）

会場：【R3C 貸会議室】野村不動産新宿南口ビル（旧NMF新宿南口ビル）（詳細は次頁）

②Zoom によるライブ配信を視聴（定員 300名）

３ 募集対象  関東甲信地区協議会 構成都県支部会員（定員 300名）

樹木医 CPD：2.5単位（申請中）

４ 募集〆切  令和 7年 9月 7日（日）

５ 研修内容

（１）13：40～14：40

題目： 東京のふるさとの杜の保全に取り組む －20年間の樹木医活動－（仮題）

講師： 木原 茂夫（キハラ シゲオ）氏
  東京樹木医会 会長
    根岸 隆（ネギシ タカシ）氏
         東京樹木医会 副会長（事務局長兼務）

  （２）14：50～16：20

題目： 桜におけるクビアカツヤカミキリ対策の課題

講師： 西山 正大（ニシヤマ タダシ）氏
 （公財）日本花の会 上級研究員

  ※進捗により時間が多少変更する可能性があります。

※講師に質問のある方は申込時に質問内容を簡潔にご入力ください。

    （講義内容に含めるか、当日優先的に質問させていただきます）

６ 参加費   無料

７ 受講受付

（１）都内貸会議室における受講 （申込 60名）

（２）Zoom によるライブ配信を視聴

東京都支部の申込フォームよりお申し込みください。

https://forms.gle/AZ7Rsf7P5dtW4AB29

※申込フォームは東京都支部のホームページからもご覧いただけます。

https://jumokui-tokyo.jp/

＜会場＞ 【R3C貸会議室】野村不動産新宿南口ビル

◆住所：東京都渋谷区代々木 2-4-9  野村不動産新宿南口ビル 4F

◆アクセス JR山手線 新宿駅 徒歩 3分

問 合 せ 先 一般社団法人日本樹木医会東京都支部

（E メールのみ） 副支部長 阿部好淳

 cormorant11@yahoo.co.jp

会場

©2025 google

https://jumokui-tokyo.jp/